

26 czerwca 2018



## 100 lat szkoły średniej w Bodzentynie

Wystawę pod takim tytułem otwarto w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Zdjęcia i dokumenty prezentują historię szkoły, działalność kulturalno - artystyczną, osiągnięcia sportowe, projekty edukacyjne i organizacje tej placówki. Ekspozycję w holu Urzędu można oglądać do 30 czerwca.

W ciągu stu lat mury tej szkoły opuściło ponad 7 tysięcy absolwentów.

- Jest z czego się cieszyć, jest z czego być dumnym. 100-letnia tradycja szkoły to naprawdę wielkie dzieło. Takich szkół jest niewiele - mówił podczas otwarcia wystawy **Michał Godowski**, starosta kielecki.

Szkoła w Bodzentynie powstała w 1918 roku, w roku odzyskania niepodległości. To było bardzo ważne wydarzenie dla tej małej miejscowości.

- Wtedy droga do szkoły zajmowała dzieciom nawet dwa dni. Taki był pęd do wiedzy.

Dlatego, gdy wreszcie placówka w Bodzentynie powstała, ci symboliczni „Radkowie” z „Syzyfowych prac” mieli szkołę bliżej domów – wspominał **Józef Lesisz**, dyrektor szkoły w latach 1991 - 2002.

Na przestrzeni lat szkoła w Bodzentynie oprócz tradycyjnej działalności była centrum kulturotwórczym.

- W takich małych miasteczkach, gdzie te centra kultury nie działają aż tak dynamicznie szkoła wypełniała tę rolę. Kabarety, zespoły, wydarzenia sportowe miały duży wpływ na rozwój Bodzentyna – powiedział **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- Szkoła dziś to tradycje sportowe, uczniowie mogą się pochwalić tytułem wicemistrza kraju w dwuboju sportowym w łucznictwie, to także różnorodność kierunków nauczania – mówiła **Magdalena Tusień-Kuzka**, dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie.

Wystawa „100 lat szkoły średniej w Bodzentynie” współfinansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego inauguruje obchody jubileuszu. Główne uroczystości planowane są na 22-23 września. Wtedy odbędzie się zjazd absolwentów – msza święta, odsłonięcie pamiątkowych tablic, bal, koncert chóru i wycieczka po Bodzentynie.

Dzięki operatywności dyrekcji szkoły i zaangażowaniu nauczycieli, uczniowie wszechstronnie rozwijają swoje zainteresowania. Korzystają ze strzelnicy pneumatycznej, siłowni, lustrzanej sali tanecznej, grają w bilard i tenisa stołowego. Przy szkole działają m.in.: Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Jodła”, radio KreSka, klub filmowy i koło wolontariatu. W szkole uczy się obecnie 109 uczniów.

## Galeria zdjęć







